Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 118/2011

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal  que dê atenção à situação da Centro de
Educação Infantil  Helena Maria Côco Fagundes.

O espaço físico do CMEI precisa de urgente atenção por nossa parte.  Hoje temos uma lista de
espera para o berçário e duas outras turmas da Educação Infantil, de níveis diferentes que usam a
mesma sala. A previsão para o ano seguinte é de aumento da demanda. Se hoje atendemos com
dificuldade, imaginem o ano que vem.

Logo,  Senhor  Prefeito,  precisamos  com urgência  de  pelo  menos  mais  uma  sala  no  Centro  de
Educação Infantil. Lembrando que aumentando o número para 50 matriculados, estaremos entrando
no programa dinheiro  direto  na  escola,  o  que  potencializará  mais  ainda  o  desenvolvimento  de
nossas crianças.

Sala das Sessões, em 2 de agosto de 2011.

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br